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Klimaet i Århus. Det er vores by og natur, det handler om!

Århus Byråd har besluttet, at Århus Kommune skal være 
CO2 neutral i 2030. Det kræver en væsentlig indsats af 
Århus Kommune, af vores samarbejdspartnere og byens 
erhvervsliv – og det kræver en stor indsats af dig. For vi har 
brug for din hjælp til at løfte opgaven, så vi i fællesskab kan 
fremtidssikre klimaet. 

CO2 i tal 
Århus er den første kommune i Danmark, der har kortlagt 
sin CO2 udledning. CO2 kortlægning er en hjørnesten i 
klimaplanerne for Århus Kommune og skal laves hvert år, 
så vi kan dokumentere indsatsen og se, hvor langt vi er 
nået.

Den seneste måling viser, at hver Århus-borger udleder i 
gennemsnit 6,6 ton CO2. Det er 3 ton mindre end lands-
gennemsnittet.

63% er fra varme og el•	
23% er fra transport•	
14% er fra landbrug, industri og affald•	

I Århus Kommune handler CO2 forbruget altså mest om 
varme, el og transport, noget som vi alle er forbrugere af. 
Det giver derfor god mening, at vi alle er med til at ændre 
vores CO2 vaner.

Århus har planer for klimaet
I 2009 blev Århus Kommune klimakommune og udnævnt 
som Energiby af Klima- og Energiministeriet Det under-
streger Århus Kommune både har konkrete og visionære 
planer for klimaindsatsen.

Bygninger skal være energieffektive. •	
Varmeproduktionen skal tage hensyn til miljø og klima. •	
En ambitiøs klimavarmeplan for Århus er undervejs.

CO2030 - En klimaindsats med visioner

Århus skal være cyklisternes by. En cykelhandlingsplan •	
beskriver hvordan.
Letbanen bliver en realitet. I starten af 2009 fik Århus til-•	
sagn om statslig medfinansiering.
Århus Kommune har store planer for naturen. F.eks. skal •	
skovarealet fordobles frem mod 2030.
Århusianerne skal inddrages i klimaindsatsen. Et interak-•	
tivt klimaspil, CO2030 spillet, er bare begyndelsen.

Og det er blot nogle af de initiativer og planer, som skal være 
med til at fremtidssikre din by.

Fakta
CO2030 er navnet på den samlede indsats på vej mod må-
let: Århus CO2 neutral i 2030. Læs mere på www.CO2030.dk 
Her kan du også læse miljø- og klimahandlingsplaner for 
Århus Kommune. Læs om klimakommune på www.dn.dk 
og om Energiby på www.energibyer.dk

Diagram over udledningen af CO2 i Århus Kommune.




